
1/3 

*P/181184* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/16 

URBROJ: 371-06-23-14 

Zagreb, 21. ožujka 2023. 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18), u upravnom postupku nadzora energetskog subjekta Renewable Energy Solutions d.o.o. za 

trgovinu električnom energijom, Tratinska ulica 80A, Zagreb, OIB: 99385285775, kojeg zastupa 

direktor Vedran Šmitran, OIB: 35051531684, u obavljanju energetske djelatnosti trgovine 

električnom energijom, na 7. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 21. ožujka 2023. donosi sljedeće  
 

 

R J E Š E N J E  
 

1. Obustavlja se postupak nadzora energetskog subjekta Renewable Energy Solutions d.o.o. za 

trgovinu električnom energijom, Tratinska ulica 80A, Zagreb, MBS: 081444361, OIB: 99385285775, 

u obavljanju energetske djelatnosti trgovine električnom energijom, pokrenut 19. listopada 2022. 

 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je dopisom od 19. listopada 2022., KLASA: 044-02/22-

01/16, URBROJ: 371-06-22-1, obavijestila energetski subjekt Renewable Energy Solutions d.o.o. za 

trgovinu električnom energijom, Tratinska ulica 80A, Zagreb, MBS: 081444361, OIB: 99385285775 

(dalje: energetski subjekt Renewable Energy Solutions d.o.o.) da nad njime pokreće postupak nadzora 

u obavljanju energetske djelatnosti trgovine električnom energijom i to u odnosu na provjeru 

održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te 

drugih uvjeta na temelju kojih je energetskom subjektu Renewable Energy Solutions d.o.o. izdana 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom, registarski broj: 

081444361-1040/22, koja važi do 1. rujna 2025. (dalje: Dozvola).  

 

Navedeni je postupak Hrvatska energetska regulatorna agencija pokrenula po službenoj dužnosti, u 

skladu s odredbom članka 36. stavka 3. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti te je dopisom od 

19. listopada 2022., KLASA: 044-02/22-01/16, URBROJ: 371-06-22-1, pozvala energetski subjekt 

Renewable Energy Solutions d.o.o. da u roku od 8 (osam) dana od dana primitka toga dopisa, dostavi 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji sve Pravilnikom o dozvolama za obavljanje energetskih 

djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

(„Narodne novine“, broj: 44/22; dalje: Pravilnik) propisane dokaze tehničke kvalificiranosti, stručne 

osposobljenosti i financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 

električnom energijom, pri čemu je osobito zatražena dostava dokaza i dokumentacije koji se odnose 

na stručnu osposobljenost za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom, 

imajući u vidu da je jedan od radnika naveden na Popisu radnika zaposlenih u energetskoj djelatnosti, 

koji je Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dostavljen prilikom izdavanja Dozvole, još uvijek 

odgovorna osoba u trgovačkom društvu ENERGIA GAS AND POWER društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i usluge, Ulica Alexandera von Humboldta 4B, Zagreb, MBS: 080872637, 

OIB: 10326808167 (dalje: trgovačko društvo ENERGIA GAS AND POWER d.o.o.), a kojemu je 

odbijen zahtjev za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom 

energijom, s kojim su raskinuti ugovori o sudjelovanju na tržištu električne energije u skladu s 

važećim Pravilima organiziranja tržišta električne energije i kojemu je trajno oduzeta dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom. 

 

Dana 27. listopada 2022. Hrvatska energetska regulatorna agencija je primila dopis energetskog 

subjekta Renewable Energy Solutions d.o.o. od 27. listopada 2022., u kojemu se, između ostaloga, 

navodi da je Vedran Šmitran, radnik i direktor energetskog subjekta Renewable Energy Solutions 

d.o.o., raskinuo radni odnos u trgovačkom društvu ENERGIA GAS AND POWER d.o.o. s danom 

31. siječnja 2021. Nadalje se navodi da je trgovačko društvo ENERGIA GAS AND POWER d.o.o. 

pokrenulo stečajni postupak i da je status Vedrana Šmitrana, kao odgovorne osobe u tome društvu, 

„isključivo posljedica poslovne korektnosti odnosno namjere da se upravljačka uloga na što 

jednostavniji način preda stečajnom upravitelju koji, nažalost, još uvijek nije imenovan od strane 

nadležnoga suda“. Zaključno se navodi da je Vedran Šmitran 26. listopada 2022. osnivaču 

trgovačkog društva ENERGIA GAS AND POWER d.o.o. podnio „neopozivu ostavku na mjesto 

direktora odnosno odgovorne osobe“ u tome društvu, u skladu s člankom 424.a Zakona o trgovačkim 

društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 

152/11, 111/12, 125/11, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22 i 114/22), o čemu je obavijestio i nadležni sud, 

a dopisu je priložena zatražena dokumentacija, odnosno svi Pravilnikom propisani dokazi tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine električnom energijom.  

 

Iz dostavljenog očitovanja energetskog subjekta Renewable Energy Solutions d.o.o. i priložene mu 

dokumentacije proizlazi da energetski subjekt Renewable Energy Solutions d.o.o. nije prestao 

ispunjavati uvjete propisane člankom 17. stavkom 1. točkama 2., 3. i 4. Zakona o energiji („Narodne 

novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti), odnosno: 

- tehnički je kvalificiran za obavljanje energetske djelatnosti, 

- u radnom odnosu ima potreban broj stručno osposobljenih djelatnika za obavljanje energetske 

djelatnosti, 

- raspolaže financijskim sredstvima potrebnim za obavljanje energetske djelatnosti, 

te, u skladu s člankom 15. Pravilnika, kontinuirano održava potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti na temelju kojih mu je je izdana Dozvola. 

 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da, na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora, Hrvatska energetska regulatorna agencija donosi 

odluke o: 

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima kojima 

se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 



3/3 

- nalaganju poduzimanja određenih radnji, 

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

- obustavi postupka. 

 

U predmetnom je postupku, u vezi s provjerom održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne 

osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisanih Pravilnikom, na temelju kojih je energetskom 

subjektu Renewable Energy Solutions d.o.o. izdana Dozvola, utvrđeno da energetski subjekt 

Renewable Energy Solutions d.o.o. kontinuirano održava potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti na temelju kojih mu je izdana Dozvola. 

 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 

 

 


